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Żartowali, że mogą już przejść na emeryturę, ale bez ich działalności, ciężko sobie
wyobrazić imprezy kulturalne i życie społeczne w gminie Jasienica i sołectwie Rudzica. KGW
z Rudzicy obchodziło 60-lecie istnienia.

Panie z KGW z Rudzicy świętowały Jubileusz fot. UG Jasienica

– Wasza działalność utrwala najlepsze tradycje Śląska Cieszyńskiego. Podjęłyście dziedzictwo poprzednich
pokoleń naszej ziemi i przekazujecie je młodym. Dziękuję za wasze zaangażowanie w życie Rudzicy, gminy
Jasienica i całego regionu. Takie zwykłe, codzienne, gdy spotykacie się w Kole na cyklicznych zajęciach,
oraz to odświętne, gdy włączacie się w organizację gminnych imprez, mocno przyczyniając się do
integracji naszej społeczności – mówił wójt Janusz Pierzyna podczas uroczystości w rudzickiej filii GOK, składając
życzenia na ręce przewodniczącej Zofii Polok.

Swoje życzenia przekazali również inni goście, m.in. starosta Powiatu Bielskiego Andrzej Płonka, przewodniczący
Rady Gminy Jasienica Czesław Machalica, duszpasterze: ks. proboszcz Jacek Wójcik, ks. proboszcz senior Jan Gustyn i
ks. prałat Rudolf Wojnar, prezes Związku Kół i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik, członkini
Krajowej Rady KGW Gertruda Proksa, przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet w Jasienicy Genowefa Kopeć, prezes
Towarzystwa Miłośników Rudzicy Jolanta Zienkiewicz, prezes OSP w Rudzicy Roman Nowak, prezes Koła Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Rudzicy Bogdan Małek, a także delegacje pań z pozostałych 13 kół gospodyń wiejskich z
terenu gminy Jasienica.

Przed uczestnikami jubileuszu wystąpiła młodzież miejscowej szkoły pod kierunkiem nauczycielek Agnieszki Rycak-
Żuber i Anny Malchar. W krótkim przedstawieniu pokazano życie zwykłej rudzickiej rodziny z dużą dozą humoru i w
pięknej gwarze śląskocieszyńskiej. Każda scenka nagradzana była gromkimi brawami. Spotkaniu towarzyszył Zespół
Regionalny „Dudoski”.

KGW w Rudzicy powstało z inicjatywy Mieczysława Holisza i Niny Pytrus w dniu 8 listopada 1962 r.. Ówcześnie liczyło
wtedy 26 członkiń. Niektóre Panie, są członkiniami koła od początków. Pierwszą przewodniczącą przez cztery lata
była Elżbieta Wątroba, obecnie Mżyk, w latach 1966-1968 Alojza Czylok, zaś kolejne 5 lat ponownie Elżbieta Mżyk.
Od 1974 do 1979 r. funkcję przewodniczącej sprawowała Emilia Wołoch, zaś od grudnia 1979 r. do stycznia 2013 r.
kolejny raz Elżbieta Mżyk – łącznie kierowała ona KGW Rudzica przez 42 lata.

Przez ostatnie dziesięć lat, od stycznia 2013 r., przewodniczącą jest Zofia Polok. Imprezy integrujące społeczność –
Dni Kobie , Matki, spotkania wigilijne, są stałym punktem działań organizacji. Koło włącza się również w organizację
dożynek parafialnych, gminnych czy diecezjalnych i powiatowych.

Dawniej w okresie prac polowych organizowano także dzieciniec dla dzieci rolników. Przez dwa tygodnie żniw
członkinie opiekowały się dziećmi rolników, gdy ich rodzice ciężko pracowali w polu. Dziś działalność koła to także
wycieczki czy warsztaty. Panie chętnie biorą także udział w konkursach.

Od 30 lat panie podczas Święta Stracha Polnego, które co roku przyciąga do Rudzicy setki osób serwują placki
ziemniaczane. Koło współpracuje także z organizacjami i instytucjami działającymi na terenie sołectwa.

Jest drugą organizacją w Rudzicy, jeśli chodzi o czas działania. Dłuższą historię ma tylko OSP.
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